新疆动物防疫等补助经费中央专项转移
支付绩效自评报告

（2020年度）

项目名称：动物防疫等补助经费
实施单位（公章）：自治区畜牧兽医局
主管部门（公章）：自治区农业农村厅
项目负责人（签章）：王小民
填报时间：2021年3月25日

新疆动物防疫等补助经费专项转移支付2020年度绩效自评报告

贯彻落实党中央全面实施预算绩效管理决策部署，根据《财政部关于开展2020年度中央对地方转移支付预算执行情况绩效自评工作的通知》（财监〔2021〕2号），自治区畜牧兽医局高度重视，严格按规范要求组织开展了2020年度中央动物防疫经费绩效自评工作，现将自评情况汇报如下：
一、绩效目标分解下达情况
（一）中央下达动物防疫经费预算和绩效目标情况。
1、下达预算情况
2020年度，财政部分批下达新疆2020年中央动物防疫等补助专项，资金共计34932万元，用于强制免疫30261万元、强制扑杀4245万元、无害化处理补助426万元。详细如下：
2019年11月，财政部《财政部关于提前下达2020年农业相关转移支付资金预算的通知》（财农〔2019〕108号），下达新疆2020年中央动物防疫等补助专项，资金29904万元，用于动物强制免疫补助29601万元，无害化处理补助303万元。
2020年7月，财政部《关于下达2020年动物防疫等补助经费预算的通知》（财农〔2020〕30号），下达新疆2020年中央动物防疫等补助专项，资金5028万元，用于强制免疫经费660万元，强制扑杀补助4245万元，养殖环节病死畜禽无害化处理123万元。
2、 下达绩效目标情况
财政部随文下达新疆区域绩效目标，具体为：

	动物防疫补助等补助资金区域绩效目标表

	（2020年度）

	资金名称
	中央动物防疫等补助经费

	中央主管部门
	财政部、农业农村部

	省级财政郃门
	新疆维吾尔自治区财政厅

	省级主管都门
	新薮锥吾尔自治区农业农村厅（畜牧兽医局）

	资金情况（万元）
	年度金额：
	34932

	其中：中央补助
	34932

	地方资金

	年度目标
	按照相关规划或实施方案，根据任务清单并结合地方实际开展强制免疫、强制捕杀和养殖环节病死猪无害化处理。

	一级指标
	二级指标
	三级指标
	单位
	指标值

	绩效指标
	产出指标
	数量指标
	强制免疫病种应免畜禽的免疫密度
	%
	≥90%

	强制扑杀补助头数
	头、只
	奶牛≥6366、其他牛≥1561、羊≥10448、禽≥11910、马≥314匹

	养殖环节病死猪无害化处理补助头数
	头
	103545

	完成包虫病疫区犬的驱虫数量
	万只
	51.36

	质量指标
	中央财政补助经费使用率
	%
	100%

	依法对重大动物疫情处置率
	%
	100%

	疫效果（除布病外其他病种的平均免免疫质量和免疫抗体合格率）
	%
	≥70%

	效益指标
	社会效益指标
	口蹄疫、高致病性禽流感、布病等优先病种防治工作
	是否平稳
	疫情保持平稳

	包虫病防治工作
	是否平稳
	疫情稳中有降

	资金使用重大违规违纪问题
	有／无
	无

	生态效益指标
	大规模随意抛弃病死猪事件
	有／无
	无

	满意度指标
	服务对象满意 度指标
	养殖场（户）满意率
	%
	≥90%

（二）自治区资金安排、分解下达预算和绩效目标情况。
1、自治区分解下达预算情况
2020年7月，自治区《关于下达2020年中央动物防疫等补助经费预算的通知》（新财农〔2020〕45号）34932万元，2020年11月，自治区《关于下达2020年中央动物防疫等补助经费（2019年—2020年度强制捕杀）的通知》（新财农〔2020〕96号）768.63万元，下达2020年中央动物防疫等补助专项，共计资金35700.63万元，资金分解如下：

	2020年中央动物防疫等补助经费分配表

	单位：万元

	序号
	地州/单位
	已提前下达
	合计
	此次下达

	小计
	强制扑杀补助
	养殖环节病死畜禽无害化处理
	动物强制免疫

	合计
	29904
	34932
	5028
	4245
	123
	660

	1
	伊犁州
	3822
	5643.13
	1821.13
	1679.13
	12
	130

	2
	塔城地区
	2151
	2179
	28

	8
	20

	3
	阿勒泰地区
	1987
	3342.88
	1355.88
	1284.88
	1
	70

	4
	昌吉州
	2499
	2529.88
	30.88
	2.88
	28

	5
	乌鲁木齐市
	829
	839.92
	10.92
	4.92
	6

	6
	克拉玛依市
	178
	203.44
	25.44
	20.44
	5

	7
	博州
	898
	902
	4

	4

	8
	吐鲁番市
	600
	606.08
	6.08
	4.08
	2

	9
	哈密市
	905
	1553.84
	648.84
	595.84
	3
	50

	10
	巴州
	4004
	4512.19
	508.19
	485.19
	23

	11
	阿克苏地区
	2771
	2962.64
	191.64
	71.64
	20
	100

	12
	克州
	1520
	1587.56
	67.56
	67.56

	13
	喀什地区
	4008
	4063.68
	55.68
	27.68
	8
	20

	14
	和田地区
	3142
	3145.76
	3.76
	0.76
	3

	15
	自治区动物卫生监督所
	150
	370
	220

	220

	16
	新疆畜牧科学院兽医所
	150
	200
	50

	50

	17
	畜牧兽医局办公室
	105
	105

	18
	自治区药检所
	100
	100

	19
	南山种羊场
	30
	30

	20
	巩乃斯种羊场
	55
	55

2020年中央动物防疫等补助经费自治区配套资金分配表
	地州
	动物疫病
	奶牛
	肉牛
	羊
	禽
	马
	自治区财政承担

	巴州
	口蹄疫

	352

	10.56

	布病
	38

	17

	2.365

	马传贫

	469
	56.28

	金额小计

	69.205

	阿克苏
	口蹄疫

	31

	1.86

	布病
	115

	24

	14.04

	结核病
	18

	2.16

	金额小计

	18.06

	哈密市
	口蹄疫

	64

	1.92

	布病
	448
	707
	8068

	88.43

	结核
	27

	1.62

	小反刍兽疫

	2376

	11.88

	金额小计

	103.85

	伊犁州
	口蹄疫
	475
	27

	29.31

	布病
	4280
	175
	60

	262.35

	禽流感

	11910

	1.7865

	金额小计

	293.4465

	昌吉
	结核病
	11

	0.66

	金额小计

	0.66

	阿勒泰
	布病
	3483
	616
	62

	227.77

	金额小计

	227.77

	喀什地区
	结核病
	105

	12.6

	布病
	75
	5
	189

	11.19

	金额小计

	23.79

	乌鲁木齐
	结核
	4

	0.24

	布病
	7
	28
	3

	1.275

	金额小计

	1.515

	和田
	布病

	234

	2.34

	金额小计

	2.34

	克拉玛依
	布病
	101
	84
	346

	10.31

	金额小计

	10.31

	克州
	布病
	7
	6
	1569

	16.89

	金额小计

	16.89

	吐鲁番
	布病
	7

	31

	0.575

	金额小计

	0.575

	博州
	小反刍兽疫

	45

	0.225

	金额小计

	0.225

	总计

	9201
	2095
	13024
	11910
	469
	768.6365

2.自治区分解下达绩效目标情况如下：
自治区分解下达的绩效目标表，共14个地州，分别为伊犁州、乌鲁木齐市、克拉玛依市、哈密市、吐鲁番市、昌吉州、博州、阿勒泰地区、塔城地区、巴州、阿克苏地区、喀什地区、和田地区、克州的指标与指标值全部一致，所以按目标表进行进行统一说明。具体区域绩效目标如下：

[image: 屏幕截图 2021-02-22 181254]
二、绩效目标完成情况分析
（一）资金投入情况分析
1、项目资金到位情况分析
2020年度中央下达新疆动物防疫补助专项总预算资金为35700.63万元，资金到位35700.63万元，到位率100%，其中，2019年11月中央提前下达新疆动物防疫补助专项预算资金为29904万元，2020年7月中央下达新疆动物防疫补助预算资金为5028万元，2020年11月下达新疆2020年中央动物防疫等补助专项自治区配套资金786.63万元。
2.项目资金执行情况分析。
截止2019年12月31日，反馈自评报告的14个地（州、市）及任务单位反馈，已使用资金35092.09万元，资金执行率98.30%。具体如下：
	各地各单位动物防疫经费执行情况

	序号
	地州/单位
	合计
	执行数
	执行率
	备注

	合计
	35700.63
	35092.09
	98.30%
	部分地州下属区县结转部分资金

	1
	伊犁州
	5936.5765
	5849.29
	98.45%
	结转部分资金

	2
	塔城地区
	2179
	2114.44
	97.04%
	结转部分资金

	3
	阿勒泰地区
	3570.65
	3481.54
	97.33%
	结转部分资金

	4
	昌吉州
	2530.54
	2530.54
	100.00%

	5
	乌鲁木齐市
	841.435
	841.43
	100.00%

	6
	克拉玛依市
	213.75
	213.75
	100.00%

	7
	博州
	902.225
	900.56
	99.81%
	结转部分资金

	8
	吐鲁番市
	606.655
	372.96
	61.54%
	结转资金

	9
	哈密市
	1657.69
	1649.51
	99.47%
	结转部分资金

	10
	巴州
	4581.395
	4457.87
	97.26%
	结转部分资金

	11
	阿克苏地区
	2980.7
	2980.70
	100.00%

	12
	克州
	1604.45
	1604.45
	100.00%

	13
	喀什地区
	4087.47
	4086.95
	100.00%

	14
	和田地区
	3148.1
	3148.10
	100.00%

	15
	自治区动物卫生监督所
	370
	370
	100.00%

	16
	新疆畜牧科学院兽医所
	200
	200
	100.00%

	17
	畜牧兽医局办公室
	105
	105
	100.00%

	18
	自治区药检所
	100
	100
	100.00%

	19
	南山种羊场
	30
	30
	100.00%

	20
	巩乃斯种羊场
	55
	55
	100.00%

3.项目资金管理情况分析。
按照《财政部 农业部<动物防疫等补助经费管理办法>的通知》（财农〔2017〕43号）文件要求，自治区制定了《新疆维吾尔自治区动物防疫等补助经费管理办法实施细则》（新财农〔2018〕118号），自接到项目资金任务后，自治区畜牧兽医局积极主动与财政部门沟通，具体由防疫处、医政与检疫监督处、药政药械处、畜禽屠宰行业管理处、畜禽废弃物利用处负责。明确处室职责分工，任务分解到各处室，明确资金分配办法，充分考虑资金分配的全面、合理。为了保障动物防疫任务的及时有效性，在明确项目资金使用方向和管理要求，局分管领导多次组织相关业务处室召开专题讨论会，认真研究项目内容、分析全区动物疫病防控形势，制定出符合我区动物防疫的项目实施指南，并按各地州承担动物防疫任务的需求，自治区财政按时进行资金的拨付。
并按照财政部、自治区财政下达补助经费的通知，将补助资金、任务清单和绩效目标分解下达到各级项目执行单位，对下拨地州的项目资金制定了指导性任务和约束性任务，将资金下拨数量与对应的任务相匹配，确保项目资金与工作任务相一致，并要求各地兽医主管部门及时上报资金实施方案，地州严格按照管理办法规定单独核算、专款专用，按工作任务进行资金支付，做好绩效监控填报、绩效目标执行、总结报告及绩效自评报告等工作。
（二）总体绩效目标完成情况分析。
总体绩效目标完成较好，通过项目实施，高致病禽流感、口蹄疫、小反刍兽疫等重大动物疫病得到有效控制，免疫密度达到90%以上，免疫抗体监测合格率均达到70%以上。点状散发的重大动物疫情及时得到依法处置，规范处置率达100%，没有发生区域性重大动物疫情，有效规范处置输入性重大动物疫情。
有效开展非洲猪瘟临床症状产地检疫，对外调生猪每批次均开展了检测，非洲猪瘟临床症状屠宰检疫，在生猪运输通道开展监督检查，对生猪运输车辆实施查验、消毒。自治区畜牧兽医局统一组织购置疫病监测车辆及设备，配发之各地州市级动物疫病预防控制机构使用，大大提高了对非洲猪瘟的快速机动检测处置能力。自治区动物卫生监督所和自治区畜牧科学院购置了仪器设备和试剂，提高我区非洲猪瘟防控技术水平。
通过项目的实施，进一步发挥监测评估工作补助的使用效益，强化流行病，传染病流通监管等防控措施，有效降低动流行病传播的公共卫生风险、进一步提升了对流行病的防控水平，提升了重大动物疫病防控水平，强化了免疫、检疫净化、流通监管和流行病驱虫等防控措施。全年未发生畜产品质量安全事故，保障了畜牧业的健康持续发展。通过春秋集中开展免疫效果飞行检查，及时掌握全区免疫状况，及时发现漏洞，并督促进行强化免疫；布病等人畜共患病以免疫为主、检疫净化为辅的措施有效落实，人畜间布病发生情况逐步下降趋势，以羔羊免疫和犬驱虫的包虫病防控措施有效推进，畜间包虫病疫情稳中有降；点状散发的重大动物疫情及时得到依法处置，规范处置率达100%。
通过强制免疫、强制扑杀、无害化处理等工作，减少了动物疫情、动物源性尸体堆积的污染，在美化环境、防病防灾、清洁水源等生态环境方面起到了较大积极性的效益。
通过项目实施，保障畜牧业健康发展和公共卫生安全，提高农牧民的收入，改善了民生，促进了地区养殖产业的发展。动物防疫工作是一项长期的、重要的惠农政策，需要在财政的长期支持下方可持续健康发展。
目前所有绩效目标任务均及时完成，达到了项目绩效预期目标，有力保障了我区养殖业生产安全、动物产品质量安全、公共卫生安全和生态安全，为新疆社会稳定和长久安的总目标以及脱贫攻坚任务的如期实现发挥了积极的作用。
（三）绩效目标完成情况分析
1.产出指标完成情况分析
（1）数量指标
a.财政部随文下达强制免疫病种应免畜禽的免疫密度指标，指标值为90%以上，新疆畜禽免疫密度实际完成94.99%，完成率105.5%，偏差率为5.5%。
b.财政部随文下达完强制扑杀补助头数，指标值为奶牛≥6366头，其他牛（除奶牛）≥1561头、羊≥10448只、马≥314匹、禽≥11910羽，新疆实际完成值为奶牛6366头，其他牛（除奶牛）1561头、羊10448只、马314匹（含133匹马驹）、禽11910羽，完成率为100%，偏差率为0%。
[bookmark: _GoBack]c.财政部随文下达养殖环节病死猪无害化处理补助头数，指标值为103545头，新疆实际完成值103545头，完成率100%，偏差率为0%。
d.财政部随文下达完成包虫病疫区犬，指标值为51.36万只，新疆实际完成值51.36万只，完成率100%，偏差率为0%。
（2）质量指标
a.财政部随文下达中央财政补助经费使用率指标，指标值为100%,新疆实际完成98.30%，完成率98.30%，偏差率为1.70%,未完成原因:吐鲁番市由于部分资金未使用完成，所以结转下年。
b.财政部随文下达依法对重大动物疫情处置率指标，指标值为100%,新疆实际完成发生、查堵重大动物疫情（含外来动物疫病）共10起，完成率100%，偏差率为0%。
c.财政部随文下达免疫质量和免疫效果（除布病外其他病种的平均免疫抗体合格率）指标，指标值为除布病外其他病种的平均免疫抗体合格率达到70%，新疆实际完成全区免疫合格率达到71%，完成率为101.43%，偏差率为1.43%。
d.财政部随文下达与4所大中专等高等院校合作开展中短期村级防疫员、官方兽医培训，培训人员参训率指标，指标值为90%。新疆实际完成10%，完成率11%，偏差率为89%，原因为：受新冠肺炎疫情影响，仅举办了一起动物防疫人员培训。
f.财政部随文下达畜禽标识、牛羊卡环附着率指标，指标值为80%，新疆实际完成80%，完成率100%，偏差率为0%。
2、效益指标完成情况分析。
（1）社会效益指标
a.财政部随文下达口蹄疫、高致病性禽流感、布病等优先防治病种防治工作指标，指标值为疫情保持平稳，新疆实际完成疫情保持平稳，完成率100%，偏差率为0%。
b.财政部随文下达包虫病防治工作指标，指标值疫情稳中有降，新疆实际完成疫情稳中有降，完成率100%，偏差率为0%。
c.财政部随文下达资金使用重大违规违纪问题指标，指标值无，新疆实际完成100%，完成率100%，偏差率为0%。
（2）生态效益指标
a.财政部随文下达病死猪造成环境污染情况指标，指标值不发生大规模随意抛弃病死猪事件，新疆实际完成100%，完成率100%，偏差率为0%。
3、满意度指标完成情况分析。
财政部随文下达养殖场（户）满意率指标，指标值≥90%，新疆实际完成90%，完成率100%，偏差率为0%。
三、偏离绩效目标的原因和下一步改进措施
1.偏离的绩效目标
（1）未完成质量指标
a.中央财政补助经费使用率指标，指标值为100%,新疆实际完成98.30%，完成率98.30%，未完成原因:吐鲁番市由于部分资金未使用完成，所以结转下年。
b.下达与4所大中专等高等院校合作开展中短期村级防疫员、官方兽医培训，培训人员参训率为90%。新疆实际完成10%，完成率11%，原因为：受新冠肺炎疫情影响，仅举办了一起动物防疫人员培训。
2.下一步改进措施
（1）严格管理
自治区农业农村主管部门在资金测算上严格把关，制定切实可行的资金使用方案，在资金及时足额到位的情况下，监督资金的安全执行，用好、管好中央专项资金，保证各项措施落实到位，确保动物防疫工作的正常有序。
（2）强化宣传
在扑杀过程中对动物防疫法等法律法规进行宣传，既对弥补了养殖户的损失又达到了宣传作用；在对布病、包虫病防治、包虫病脏器处置经费补助中，通过印发宣传册，开展形式多样的宣传活动，群众对布病、包虫病防控意识进一步提高，有效推动了疫病防控工作。
（3）创新服务
自治区兽医社会化服务工作推进有序，智能化防疫正逐步实现。克拉玛依市区两级畜牧兽医及动物防疫部门提升社会化服务水平，辖区企业入选全疆动物防疫数字化管理信息服务名录。
四、绩效自评结果拟应用和公开情况
1.按照财政部《项目支出绩效评价管理办法》（财预〔2020〕10号）规定，单位自评标准是：预算执行10分、产出指标50分、效益指标30分、服务对象满意度指标10分。经自评，中央动物防疫等补助经费综合评价自评得分为94.83分，其中：预算执行9.83分、产出指标45分、效益指标30分、服务对象满意度指标10分,自评结果为“优”。
2、自评价中发现资金支付不到位等问题,针对问题，我们将逐步完善动物防疫等补助经费使用管理绩效评价制度，将绩效评价结果和平时工作检查督查情况进行综合评价，将评价结果作为动物防疫等补助经费分配的重要依据，对良好的地区和单位给予倾斜。对发现的问题及时纠正，并按照《预算法》《财政违法行为处罚处罚条例》等有关规定追究相应责任。坚持公开透明原则，本绩效评价报告经审核后，拟进行公开。
3、评价结果将在自治区畜牧兽医局、自治区财政厅户网站进行公示公开,广泛接受社会监督。

五、其他需要说明的问题
在中央巡视、各级审计和财政监督中未发现问题。

附：2020年中央动物防疫补助等经费绩效目标自评表

附：
	2020年中央动物防疫补助等经费绩效目标自评表

	（2020年度）

	转移支付专项（项目）名称
	中央动物防疫补助经费

	中央主管部门
	农业农村部

	地方主管部门
	新疆畜牧兽医局
	资金使用单位
	新疆畜牧兽医局

	资金情况（万元）

	全年预算数（A）
	全年执行数（B）
	执行率（B/A)

	年度资金总额：
	35700.63
	35092.09
	98.30%

	其中：中央财政资金
	34932
	34323.46
	98.26%

	  地方资金
	768.63
	768.63
	100%

	  其他资金

	年度总体目标
	年初设定目标
	全年实际完成情况

	强制免疫密度达到90%，平均抗体合格率常年保持70%以上；不发生区域性重大动物疫病；病死猪专业无害化处理率不断提高；规范化防疫补助；布病检疫净化；畜牧兽医社会化服务补助；专业技术及职业技能培训。
	强制免疫密度达到90%，平均抗体合格率达70%以上；未发生区域性重大动物疫病；病死猪专业无害化处理率不断提高；养殖场动物防疫能力得到提高；人畜共患病形势平稳；畜牧兽医社会化服务工作进一步发展；从业人员业务水平不断提高。

	绩效指标

	二级指标
	三级指标
	指标值
	全年实际完成值
	未完成原因和改进措施

	产
出
指
标
	数量指标
	强制免疫病种应免畜禽的免疫密度
	≥90%
	95%

	强制扑杀补助头数
	奶牛≥6366头、其他牛≥1561头、羊≥10448只、禽≥11910羽、马≥314匹
	奶牛6366头、其他牛1561头、羊10448只、禽11910羽、马314匹（含133匹马驹）

	养殖环节病死猪无害化处理补助头数
	103545
	103545

	完成包虫病疫区犬的驱虫数量
	51.36
	51.36

	质量指标
	中央财政补助经费使用率
	100%
	98.30%
	个别区县结转资金

	依法对重大动物疫情处置率
	100%
	100%

	免疫质量和免疫效果（除布病外其他病种的平均免疫抗体合格率）
	70%
	71%

	与4所大中专等高等院校合作开展中短期村级防疫员、官方兽医培训，培训人员参训率
	90%
	10%
	受新冠肺炎疫情防控影响，培训未能如期进行，下一步待疫情形势平稳后，将加大培训力度。

	畜禽标识、牛羊卡环附着率
	80%
	80%

	社会效益
指标
	口蹄疫、高致病性禽流感、布病等优先病种防治工作
	疫情保持平稳
	疫情保持平稳

	包虫病防治工作
	疫情稳中有降
	疫情稳中有降

	资金使用重大违规违纪问题
	无
	无

	生态效益
指标
	大规模随意抛弃病死猪事件
	无
	无

	满意度指标
	服务对象
满意度指标
	养殖场（户）满意率
	≥90%
	90%

	说明
	无

image1.png
Y
Erees I F T SEEARAR
5
#xzasn AR LR it | paa | sl (Foesx| Bwd [serws|zasen| wd |esss | wsw e | EEmeE | mM soeg | mmxn (SEERUR lep am (mpsw  |SHERRS (SURES  [UWRES
£
FEAT
war
FRESFAAT B LT MR RLRH (R RE. FRSE B *z
snzwen RLEHT (5%
il
FEEw. EECE N IS SEEN NN ) ) ] NP0 N N 7 I FETRE| MR PN TN Ei) 70 0] o) £l
Tt 2w o[ | seaua[ovialsseaso| 2s0s se| ssa so] 20 aa| 8o 0606 FETRE BETR 4065 531457 310 200 16 100 30
FETYS
slovi 3 4R S EREHE 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7
ITEETT ] ] ] ] ] ] ] ] ] ] ] T ] ] T T T T T T
S EER T T T T T T T T T T ] Fi F
T
7 7 7
T 7 T
7
W ER I N N I N N N T T T s s s T s s s s s s s
T
P
B PO,
prcun. x| w> [RTE w1
o, 3 | sk | K8 orpn PO P measse. [neana. k| nroime [
aspsnnrn | xon | s ks |2 [ 22 e mezes [P0 ke Ries ook 2. | KEtas. G Pt
axsn s, 53 ms [t | 37550 o R et Ctowser | ganes | toun
= s
oz
FARFRREARE - o > - s o | o s o E s 2
e * 10 o o | o | owy | e s | ow | e 21 1920 1w s s 0
FreamRrs A st I | 55 o o3 ' | 2 o s 12 o 1
AR R TS T TS TS0 B TS TS TS O TS TS TS o o Toor o o Toor o o Toor o o o
e wn Jun | s | om | s | e | s | e | e | o o oos o o oos o o oos o o o
(Remaxenes | b o w | om | om | owm | owm | owm o | ow [ om o o o o o o o o o o o o
susgikant)
AT ESATR
ot AR R
SERRTRRAAE | ™ T T T N A B P I ™ ™ ™ ™ ™ ™
s sus
SRR BRAEAL R | R | mnEns | anens [ensis | mnne RN | RNRHE
5. snsiraen [Reen| mamsmes |EHX|ANE i % i EEF lamwaen RS ERXET | ppgien | annien | mnwnen | ansees | masmes | mnweee | enswes | mnsaes | enseen | ansres | anxses | ansees
1
sH25u i qwass  [neen] amvon |0R [ RORVE|GRERE| RRETA [RWETH RWETE [oyoy o FHET [TRETT | cpneon | amaren | annvan | anarans | amoron | annean | anneas | anaren | annesn | annesn | awaren | anoren
FERREARARE [ 45 % % % % % % % % % % % % % % % 5 5 5 5 5 5 5
T e T T S B B B B T S - - - - x x x x x x x x